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O2 GASTOS 42.402.000.000 170.796.812.000 213.198.812.000

O21 Funcionamiento 16.101.669.000 16.101.669.000

O211 Gastos de personal 9.644.055.000 9.644.055.000

O21101 Planta de personal permanente 9.644.055.000 9.644.055.000

O2110101 Factores constitutivos de salario 7.120.687.000 7.120.687.000

O2110101001 Factores salariales comunes 6.481.460.000 6.481.460.000

O211010100101 Sueldo básico 3.474.110.000 3.474.110.000

O211010100102 Horas extras, dominicales, festivos y recargos 244.594.000 244.594.000

O211010100103 Gastos de representación 577.285.000 577.285.000

O211010100104 Subsidio de alimentación 18.680.000 18.680.000

O211010100105 Auxilio de transporte 30.080.000 30.080.000

O211010100107 Bonificación por servicios prestados 124.894.000 124.894.000

O211010100108 Prestaciones sociales 782.820.000 782.820.000

O21101010010801 Prima de navidad 528.928.000 528.928.000

O21101010010802 Prima de vacaciones 253.892.000 253.892.000

O211010100109 Prima técnica salarial 1.228.997.000 1.228.997.000

O2110101002 Factores salariales especiales 639.227.000 639.227.000

O211010100204 Prima semestral 607.279.000 607.279.000

O211010100212 Prima de antigüedad 31.948.000 31.948.000

O21101010021201 Beneficios a los empleados a corto plazo 31.948.000 31.948.000

O2110102 Contribuciones inherentes a la nómina 2.451.977.000 2.451.977.000

O2110102001 Aportes a la seguridad social en pensiones 681.823.000 681.823.000

O211010200101 Aportes a la seguridad social en pensiones
públicas 298.816.000 298.816.000

O211010200102 Aportes a la seguridad social en pensiones
privadas 383.007.000 383.007.000

O2110102002 Aportes a la seguridad social en salud 482.962.000 482.962.000

O211010200201 Aportes a la seguridad social en salud pública 3.028.000 3.028.000

O211010200202 Aportes a la seguridad social en salud privada 479.934.000 479.934.000

O2110102003 Aportes de cesantías 664.599.000 664.599.000

O211010200301 Aportes de cesantías a fondos públicos 408.181.000 408.181.000

O211010200302 Aportes de cesantías a fondos privados 256.418.000 256.418.000

O2110102004 Aportes a cajas de compensación familiar 262.473.000 262.473.000
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O211010200403 Colsubsidio 262.473.000 262.473.000

O2110102005 Aportes generales al sistema de riesgos
laborales 32.031.000 32.031.000

O211010200502 Aportes generales al sistema de riesgos
laborales privados 32.031.000 32.031.000

O2110102006 Aportes al ICBF 196.857.000 196.857.000

O2110102007 Aportes al SENA 131.232.000 131.232.000

O2110103 Remuneraciones no constitutivas de factor
salarial 71.391.000 71.391.000

O2110103001 Prestaciones sociales 19.295.000 19.295.000

O211010300103 Bonificación especial de recreación 19.295.000 19.295.000

O2110103005 Reconocimiento por permanencia en el servicio
público - Bogotá D.C. 25.221.000 25.221.000

O2110103190 Apoyo de sostenimiento prácticas laborales 26.875.000 26.875.000

O212 Adquisición de bienes y servicios 6.457.325.000 6.457.325.000

O21202 Adquisiciones diferentes de activos 6.457.325.000 6.457.325.000

O2120201 Materiales y suministros 226.205.000 226.205.000

O2120201002 Productos alimenticios, bebidas y tabaco;
textiles, prendas de vestir y productos de cuero 28.117.000 28.117.000

O212020100207 Artículos textiles (excepto prendas de vestir) 1.080.000 1.080.000

O2120201002072719099 Artículos de lona n.c.p. 540.000 540.000

O2120201002072732099 Artículos de malla n.c.p. 540.000 540.000

O212020100208 Tejido de punto o ganchillo; prendas de vestir 20.894.000 20.894.000

O2120201002082819011 Tejidos de punto y algodón mezclados con otras
fibras textiles 540.000 540.000

O2120201002082822698 Chalecos de tejido n.c.p. para hombre 1.424.000 1.424.000

O2120201002082823113 Pantalones de tejidos de algodón, para hombre 1.296.000 1.296.000

O2120201002082823117 Chaquetas o sacos, excepto de cuero y plástico
para hombre 3.974.000 3.974.000

O2120201002082823125 Pantalones de tejidos planos de fibras
mezcladas, para hombre 760.000 760.000

O2120201002082823211 Camisas de tejidos planos de algodón para
hombre 1.161.000 1.161.000

O2120201002082823216 Camisas de tejidos planos mezclados para
hombre 676.000 676.000

O2120201002082823311 Pantalones o slaks de tejidos planos de fibras
mezcladas para mujer 3.039.000 3.039.000

O2120201002082823313 Chaquetas o sacos, excepto de cuero y plástico
para mujer 5.181.000 5.181.000

O2120201002082823612 Blusas de trabajo para mujer 2.843.000 2.843.000
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O212020100209 Cuero y productos de cuero; calzado 6.143.000 6.143.000

O2120201002092922222 Estuches portacasetes, CD y similares,
elaborados en cuero artificial 1.000.000 1.000.000

O2120201002092933001 Calzado de cuero para hombre 1.068.000 1.068.000

O2120201002092933003 Calzado de cuero para mujer 4.075.000 4.075.000

O2120201003 Otros bienes transportables (excepto productos
metálicos, maquinaria y equipo) 171.954.000 171.954.000

O212020100301 Productos de madera, corcho, cestería y
espartería 3.490.000 3.490.000

O2120201003013160099 Obras n.c.p. de madera para construcción 698.000 698.000

O2120201003013191299 Utensilios de madera n.c.p. 698.000 698.000

O2120201003013191499 Artículos de madera n.c.p. 698.000 698.000

O2120201003013192299 Artículos de corcho n.c.p. 698.000 698.000

O2120201003013192399 Artículos de mimbre, caña, etc., n.c.p. 698.000 698.000

O212020100302 Pasta o pulpa, papel y productos de papel;
impresos y artículos similares 15.868.000 15.868.000

O2120201003023212801 Papel bond 3.000.000 3.000.000

O2120201003023212899 Papeles n.c.p. 2.275.000 2.275.000

O2120201003023213201 Papel liner (kraft liner) 1.000.000 1.000.000

O2120201003023215305 Cajas de cartón liso 4.000.000 4.000.000

O2120201003023219202 Sobres de manila 500.000 500.000

O2120201003023219205 Envolturas y sobres de papel laminado 200.000 200.000

O2120201003023219996 Artículos n.c.p. de papel para escritorio 1.455.000 1.455.000

O2120201003023219997 Artículos n.c.p. de cartón y papel 2.248.000 2.248.000

O2120201003023219999 Artículos n.c.p. de pulpa de papel o cartón 1.190.000 1.190.000

O212020100303 Productos de hornos de coque; productos de
refinación de petróleo y combustible nuclear 26.100.000 26.100.000

O2120201003033331101 Gasolina motor corriente 8.000.000 8.000.000

O2120201003033336103 Diésel oil ACPM (fuel gas gasoil marine gas) 18.000.000 18.000.000

O2120201003033350001 Parafinas (liviana, media y micro) 100.000 100.000

O212020100304 Químicos básicos 3.492.000 3.492.000

O2120201003043413999  Alcoholes n.c.p. 1.164.000 1.164.000

O2120201003043423198 Elementos químicos n.c.p. 2.328.000 2.328.000

O212020100305 Otros productos químicos; fibras artificiales (o
fibras industriales hechas por el hombre) 26.791.000 26.791.000

O2120201003053529901 Botiquines para emergencia 15.000.000 15.000.000

O2120201003053542009 Pegantes a base de caucho 300.000 300.000
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O2120201003053544203 Mezclas químicas para extintores 8.000.000 8.000.000

O2120201003053549999 Productos químicos n.c.p. 3.491.000 3.491.000

O212020100306 Productos de caucho y plástico 25.150.000 25.150.000

O2120201003063611101 Llantas de caucho para automóviles 4.000.000 4.000.000

O2120201003063611301 Llantas de caucho para buses y camiones 5.000.000 5.000.000

O2120201003063626001 Guantes de caucho 1.230.000 1.230.000

O2120201003063627018 Borradores de caucho 200.000 200.000

O2120201003063641001 Bolsas de material plástico sin impresión 200.000 200.000

O2120201003063692005 Cierres autoadhesivos 600.000 600.000

O2120201003063692007 Cintas pegantes (transparentes) 500.000 500.000

O2120201003063699010 Tapas para agendas, carpetas o similares en
vinilo 3.800.000 3.800.000

O2120201003063699046 Señales viales en material plástico 5.300.000 5.300.000

O2120201003063699051 Partes y accesorios de material plástico para
elementos de protección 2.000.000 2.000.000

O2120201003063699055 Protectores auditivos (tapones) de material
plástico 2.320.000 2.320.000

O212020100307 Vidrio y productos de vidrio y otros productos no
metálicos n.c.p. 3.492.000 3.492.000

O2120201003073711501 Vidrio templado 873.000 873.000

O2120201003073711502 Vidrio de seguridad 873.000 873.000

O2120201003073711601 Espejos sin marco 873.000 873.000

O2120201003073712999 Artículos n.c.p. de fibra y lana de vidrio 873.000 873.000

O212020100308 Muebles; otros bienes transportables n.c.p. 67.571.000 67.571.000

O2120201003083812106 Planotecas y muebles similares metálicos 5.063.000 5.063.000

O2120201003083891102 Bolígrafos 2.000.000 2.000.000

O2120201003083891104 Marcadores de fieltro y similares 300.000 300.000

O2120201003083891116 Lápiz crudo 1.000.000 1.000.000

O2120201003083891117 Puntas y micropuntas especiales para bolígrafos,
marcadores y similares 400.000 400.000

O2120201003083891206 Casetes y cintas para impresoras de
computadoras 47.000.000 47.000.000

O2120201003083899997 Artículos n.c.p. para protección 10.000.000 10.000.000

O2120201003083899998 Artículos n.c.p. para escritorio y oficina 1.808.000 1.808.000

O2120201004 Productos metálicos y paquetes de software 26.134.000 26.134.000

O212020100402 Productos metálicos elaborados (excepto
maquinaria y equipo) 10.956.000 10.956.000
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O2120201004024212007 Marcos en aluminio para puertas, ventanas,
closets, etc. 2.328.000 2.328.000

O2120201004024291305 Tijeras para artes y oficios 200.000 200.000

O2120201004024299501 Ganchos legajadores metálicos 300.000 300.000

O2120201004024299504 Grapas de alambre para engrapadoras de oficina 800.000 800.000

O2120201004024299942 Mosquetones y elementos metálicos análogos,
para seguridad industrial 5.000.000 5.000.000

O2120201004024299994 Artículos de aluminio n.c.p. 2.328.000 2.328.000

O212020100403 Máquinas para uso general 2.374.000 2.374.000

O2120201004034391308 Fuentes de agua-aparatos 2.374.000 2.374.000

O212020100405 Maquinaria de oficina, contabilidad e informática 4.991.000 4.991.000

O2120201004054513099 Máquinas de calcular electrónicas, sin dispositivo
de impresión incorporado n.c.p. 3.491.000 3.491.000

O2120201004054516001 Tajalápices de mesa 100.000 100.000

O2120201004054516003 Engrapadoras para oficina 300.000 300.000

O2120201004054516004 Perforadoras 700.000 700.000

O2120201004054516005 Sacaganchos 400.000 400.000

O212020100406 Maquinaria y aparatos eléctricos 2.158.000 2.158.000

O2120201004064691107 Unidades de potencia eléctrica 2.158.000 2.158.000

O212020100407 Equipo y aparatos de radio, televisión y
comunicaciones 5.655.000 5.655.000

O2120201004074721101 Equipos radiotelefónicos de comunicaciones 4.655.000 4.655.000

O2120201004074754001 Disco compacto grabable 1.000.000 1.000.000

O2120202 Adquisición de servicios 6.231.120.000 6.231.120.000

O2120202006

Servicios de alojamiento; servicios de suministro
de comidas y bebidas; servicios de transporte; y
servicios de distribución de electricidad, gas y
agua

30.608.000 30.608.000

O212020200604 Servicios de transporte de pasajeros 3.492.000 3.492.000

O21202020060464112 Servicios de transporte terrestre local regular de
pasajeros 1.746.000 1.746.000

O21202020060464115 Servicios de taxi 1.746.000 1.746.000

O212020200608 Servicios postales y de mensajería 27.116.000 27.116.000

O21202020060868011 Servicios postales relacionados con sobres,
cartas (nacional e internacional) 6.058.000 6.058.000

O21202020060868012 Servicios postales relacionados con paquetes 7.000.000 7.000.000

O21202020060868019 Otros servicios postales n.c.p. 1.058.000 1.058.000

O21202020060868021 Servicios locales de mensajería nacional 3.000.000 3.000.000
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O21202020060868022 Servicios de mensajería internacional 3.000.000 3.000.000

O21202020060868030 Servicios locales de entrega 7.000.000 7.000.000

O2120202007 Servicios financieros y servicios conexos,
servicios inmobiliarios y servicios de leasing 3.819.160.000 3.819.160.000

O212020200701 Servicios financieros y servicios conexos 350.250.000 350.250.000

O21202020070103
Servicios de seguros y pensiones (excepto los
servicios de reaseguro y de seguridad social de
afiliación obligatoria)

350.250.000 350.250.000

O2120202007010303
Servicios de seguros sociales de protección de
otros riesgos sociales (excepto los servicios de
seguridad social de afiliación obligatoria)

250.000 250.000

O212020200701030371332 Servicios de seguros sociales de riesgos
laborales 250.000 250.000

O2120202007010305
Otros servicios de seguros distintos a los
seguros de vida (excepto los servicios de
reaseguro)

350.000.000 350.000.000

O212020200701030571359 Otros servicios de seguros distintos de los
seguros de vida n.c.p. 350.000.000 350.000.000

O212020200702 Servicios inmobiliarios 3.468.910.000 3.468.910.000

O21202020070272112

Servicios de alquiler o arrendamiento con o sin
opción de compra, relativos a bienes inmuebles
no residenciales (diferentes a vivienda), propios
o arrendados

3.468.910.000 3.468.910.000

O2120202008 Servicios prestados a las empresas y servicios
de producción 2.042.047.000 2.042.047.000

O212020200802 Servicios jurídicos y contables 12.027.000 12.027.000

O21202020080282130 Servicios de documentación y certificación
jurídica 10.261.000 10.261.000

O21202020080282199 Otros servicios jurídicos n.c.p. 883.000 883.000

O21202020080282221 Servicios de contabilidad 883.000 883.000

O212020200803
Servicios profesionales, científicos y técnicos
(excepto los servicios de investigación,
urbanismo, jurídicos y de contabilidad)

143.000.000 143.000.000

O21202020080383115 Servicios de consultoría en gestión
administrativa 15.000.000 15.000.000

O21202020080383143 Software originales 101.125.000 101.125.000

O21202020080383151 Servicios de alojamiento de sitios web (hosting) 26.875.000 26.875.000

O212020200804 Servicios de telecomunicaciones, transmisión y
suministro de información 287.698.000 287.698.000

O21202020080484222 Servicios de acceso a Internet de banda ancha 127.698.000 127.698.000

O21202020080484313 Servicios de listas de correo y directorios en
línea (on-line) 160.000.000 160.000.000

O212020200805 Servicios de soporte 1.227.213.000 1.227.213.000

O21202020080585250 Servicios de protección (guardas de seguridad) 729.196.000 729.196.000
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O21202020080585310 Servicios de desinfección y exterminación 3.856.000 3.856.000

O21202020080585330 Servicios de limpieza general 494.161.000 494.161.000

O212020200806
Servicios de apoyo y de operación para la
agricultura, la caza, la silvicultura, la pesca, la
minería y los servicios públicos

211.775.000 211.775.000

O21202020080686312 Servicios de distribución de electricidad (a
comisión o por contrato) 188.125.000 188.125.000

O21202020080686330 Servicios de distribución de agua por tubería (a
comisión o por contrato) 23.650.000 23.650.000

O212020200807 Servicios de mantenimiento, reparación e
instalación (excepto servicios de construcción) 153.334.000 153.334.000

O2120202008078712001
Servicio de mantenimiento y reparación de
equipo de oficina y contabilidad, (excepto
computadores y equipos periféricos)

67.394.000 67.394.000

O21202020080787130 Servicios de mantenimiento y reparación de
computadores y equipos periféricos 53.750.000 53.750.000

O2120202008078714199 Servicio de mantenimiento y reparación de
vehículos automotores n.c.p. 28.487.000 28.487.000

O2120202008078715699 Servicio de mantenimiento y reparación de
máquinas de uso general n.c.p. 3.703.000 3.703.000

O212020200809
Otros servicios de fabricación; servicios de
edición, impresión y reproducción; servicios de
recuperación de materiales

7.000.000 7.000.000

O2120202008098912197 Servicios de impresión litográfica n.c.p. 7.000.000 7.000.000

O2120202009 Servicios para la comunidad, sociales y
personales 339.305.000 339.305.000

O212020200902 Servicios de educación 49.450.000 49.450.000

O21202020090292913 Servicios de educación para la formación y el
trabajo 49.450.000 49.450.000

O212020200903 Servicios para el cuidado de la salud humana y
servicios sociales 19.430.000 19.430.000

O21202020090393121 Servicios médicos generales 19.430.000 19.430.000

O212020200904
Servicios de alcantarillado, recolección,
tratamiento y disposición de desechos y otros
servicios de saneamiento ambiental

20.425.000 20.425.000

O21202020090494239 Servicios generales de recolección de otros
desechos 20.425.000 20.425.000

O212020200906 Servicios recreativos, culturales y deportivos 250.000.000 250.000.000

O21202020090696990 Otros servicios de diversión y entretenimiento
n.c.p. 250.000.000 250.000.000

O218 Gastos por tributos, tasas, contribuciones,
multas, sanciones e intereses de mora 289.000 289.000

O21801 Impuestos 289.000 289.000

O2180151 Impuesto sobre vehículos automotores 289.000 289.000
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O23 INVERSION 42.402.000.000 154.695.143.000 197.097.143.000

O2301 DIRECTA 42.402.000.000 154.695.143.000 197.097.143.000

O230116 Un Nuevo Contrato Social y Ambiental para la
Bogotá del Siglo XXI 42.402.000.000 154.695.143.000 197.097.143.000

O23011601
Hacer un nuevo contrato social con igualdad de
oportunidades para la inclusión social, productiva
y política

42.402.000.000 134.988.753.000 177.390.753.000

O2301160112 Educación inicial: Bases sólidas para la vida 1.800.000.000 7.000.000.000 8.800.000.000

O23011601120000007617 Aportes al desarrollo integral a través de las
artes para la primera infancia en Bogotá D.C. 1.800.000.000 7.000.000.000 8.800.000.000

O2301160114 Formación integral: más y mejor tiempo en los
colegios 3.558.000.000 28.500.000.000 32.058.000.000

O23011601140000007619
Fortalecimiento de procesos integrales de
formación artística a lo largo de la vida. Bogotá
D.C.

3.558.000.000 28.500.000.000 32.058.000.000

O2301160115 Plan Distrital de Lectura, Escritura y oralidad:
Leer para la vida 1.100.000.000 1.100.000.000

O23011601150000007594 Desarrollo de las prácticas literarias como
derecho 1.100.000.000 1.100.000.000

O2301160120
Bogotá, referente en cultura, deporte, recreación
y actividad física, con parques para el desarrollo
y la salud

280.000.000 280.000.000

O23011601200000007603 Implementación Idartes Internacional, una
ventana al mundo Bogotá D.C. 280.000.000 280.000.000

O2301160121
Creación y vida cotidiana: Apropiación
ciudadana del arte, la cultura y el patrimonio,
para la democracia cultural

37.044.000.000 97.208.753.000 134.252.753.000

O23011601210000007585 Fortalecimiento a las Artes, territorios y
cotidianidades 7.456.000.000 49.250.000.000 56.706.000.000

O23011601210000007600
Identificación, reconocimiento y valoración de las
prácticas artísticas a través del fomento en
Bogotá D.C.

15.265.000.000 11.000.000.000 26.265.000.000

O23011601210000007607
Actualización Intervención y mejoramiento de la
infraestructura cultural para el disfrute de las
prácticas artísticas y culturales Bogotá D.C.

25.228.753.000 25.228.753.000

O23011601210000007614
Transformación de la Red de Equipamientos
Culturales para su Consolidación y
sustentabilidad en Bogotá D.C.

13.523.000.000 10.230.000.000 23.753.000.000

O23011601210000007909
Fortalecimiento de las culturas y procesos
comunitarios artísticos en los territorios de
Bogotá D.C

800.000.000 1.500.000.000 2.300.000.000

O2301160124 Bogotá región emprendedora e innovadora 900.000.000 900.000.000

O23011601240000007598 Innovación Sostenibilidad y reactivación del
ecosistema en Bogotá DC 900.000.000 900.000.000

O23011603
Inspirar confianza y legitimidad para vivir sin
miedo y ser epicentro de cultura ciudadana, paz
y reconciliación

500.000.000 500.000.000
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O2301160343
Cultura ciudadana para la confianza, la
convivencia y la participación desde la vida
cotidiana

500.000.000 500.000.000

O23011603430000007571 Reconciliación Arte y Memoria Sin Fronteras
Bogotá 500.000.000 500.000.000

O23011605 Construir Bogotá Región con gobierno abierto,
transparente y ciudadanía consciente 19.206.390.000 19.206.390.000

O2301160556 Gestión Pública Efectiva 19.206.390.000 19.206.390.000

O23011605560000007902
Consolidación integral de la gestión
administrativa y modernización institucional en
Bogotá

19.206.390.000 19.206.390.000

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 42.402.000.000 170.796.812.000 213.198.812.000
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O2 GASTOS 506.332.855.000 42.402.000.000 170.796.812.000 213.198.812.000 42,11%

O21 Funcionamiento 29.058.262.000 16.101.669.000 16.101.669.000 55,41%

O211 Gastos de personal 17.220.382.000 9.644.055.000 9.644.055.000 56,00%

O21101 Planta de personal permanente 17.220.382.000 9.644.055.000 9.644.055.000 56,00%

O2110101 Factores constitutivos de salario 12.697.464.000 7.120.687.000 7.120.687.000 56,08%

O2110101001 Factores salariales comunes 11.478.110.000 6.481.460.000 6.481.460.000 56,47%

O211010100101 Sueldo básico 6.344.510.000 3.474.110.000 3.474.110.000 54,76%

O211010100102 Horas extras, dominicales, festivos y
recargos 695.076.000 244.594.000 244.594.000 35,19%

O211010100103 Gastos de representación 539.374.000 577.285.000 577.285.000 107,03%

O211010100104 Subsidio de alimentación 33.240.000 18.680.000 18.680.000 56,20%

O211010100105 Auxilio de transporte 53.520.000 30.080.000 30.080.000 56,20%

O211010100107 Bonificación por servicios prestados 215.254.000 124.894.000 124.894.000 58,02%

O211010100108 Prestaciones sociales 1.366.450.000 782.820.000 782.820.000 57,29%

O21101010010801 Prima de navidad 923.282.000 528.928.000 528.928.000 57,29%

O21101010010802 Prima de vacaciones 443.168.000 253.892.000 253.892.000 57,29%

O211010100109 Prima técnica salarial 2.230.686.000 1.228.997.000 1.228.997.000 55,10%

O2110101002 Factores salariales especiales 1.219.354.000 639.227.000 639.227.000 52,42%

O211010100204 Prima semestral 1.090.250.000 607.279.000 607.279.000 55,70%

O211010100212 Prima de antigüedad 129.104.000 31.948.000 31.948.000 24,75%

O21101010021201 Beneficios a los empleados a corto plazo 129.104.000 31.948.000 31.948.000 24,75%

O2110102 Contribuciones inherentes a la
nómina 4.379.832.000 2.451.977.000 2.451.977.000 55,98%

O2110102001 Aportes a la seguridad social en
pensiones 1.218.468.000 681.823.000 681.823.000 55,96%

O211010200101 Aportes a la seguridad social en
pensiones públicas 642.760.000 298.816.000 298.816.000 46,49%

O211010200102 Aportes a la seguridad social en
pensiones privadas 575.708.000 383.007.000 383.007.000 66,53%

O2110102002 Aportes a la seguridad social en salud 863.074.000 482.962.000 482.962.000 55,96%

O211010200201 Aportes a la seguridad social en salud
pública 7.326.000 3.028.000 3.028.000 41,33%

O211010200202 Aportes a la seguridad social en salud
privada 855.748.000 479.934.000 479.934.000 56,08%

O2110102003 Aportes de cesantías 1.185.104.000 664.599.000 664.599.000 56,08%

O211010200301 Aportes de cesantías a fondos públicos 849.348.000 408.181.000 408.181.000 48,06%

O211010200302 Aportes de cesantías a fondos privados 335.756.000 256.418.000 256.418.000 76,37%

O2110102004 Aportes a cajas de compensación
familiar 468.826.000 262.473.000 262.473.000 55,99%

O211010200401 Compensar 8.826.000

O211010200403 Colsubsidio 460.000.000 262.473.000 262.473.000 57,06%

O2110102005 Aportes generales al sistema de riesgos
laborales 58.344.000 32.031.000 32.031.000 54,90%

O211010200502 Aportes generales al sistema de riesgos
laborales privados 58.344.000 32.031.000 32.031.000 54,90%

O2110102006 Aportes al ICBF 351.614.000 196.857.000 196.857.000 55,99%

O2110102007 Aportes al SENA 234.402.000 131.232.000 131.232.000 55,99%

O2110103 Remuneraciones no constitutivas de
factor salarial 143.086.000 71.391.000 71.391.000 49,89%
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O2110103001 Prestaciones sociales 35.268.000 19.295.000 19.295.000 54,71%

O211010300103 Bonificación especial de recreación 35.268.000 19.295.000 19.295.000 54,71%

O2110103005 Reconocimiento por permanencia en el
servicio público - Bogotá D.C. 107.818.000 25.221.000 25.221.000 23,39%

O2110103190 Apoyo de sostenimiento prácticas
laborales 26.875.000 26.875.000

O212 Adquisición de bienes y servicios 11.837.380.000 6.457.325.000 6.457.325.000 54,55%

O21201 Adquisición de activos no financieros 23.968.000

O2120101 Activos fijos 23.968.000

O2120101003 Maquinaria y equipo 23.968.000

O212010100301 Maquinaria para uso general 4.488.000

O21201010030106 Otras máquinas para usos generales y
sus partes y piezas 4.488.000

O212010100303 Maquinaria de oficina, contabilidad e
informática 6.600.000

O21201010030301 Máquinas para oficina y contabilidad, y
sus partes y accesorios 6.600.000

O212010100304 Maquinaria y aparatos eléctricos 4.080.000

O21201010030406 Otro equipo eléctrico y sus partes y
piezas 4.080.000

O212010100305 Equipo y aparatos de radio, televisión y
comunicaciones 8.800.000

O21201010030502
Aparatos transmisores de televisión y
radio; televisión, video y cámaras
digitales; teléfonos

8.800.000

O21202 Adquisiciones diferentes de activos 11.813.412.000 6.457.325.000 6.457.325.000 54,66%

O2120201 Materiales y suministros 307.294.000 226.205.000 226.205.000 73,61%

O2120201002
Productos alimenticios, bebidas y tabaco;
textiles, prendas de vestir y productos de
cuero

43.060.000 28.117.000 28.117.000 65,30%

O212020100207 Artículos textiles (excepto prendas de
vestir) 3.060.000 1.080.000 1.080.000 35,29%

O2120201002072719099 Artículos de lona n.c.p. 1.020.000 540.000 540.000 52,94%

O2120201002072732099 Artículos de malla n.c.p. 1.020.000 540.000 540.000 52,94%

O2120201002072799199 Artículos n.c.p. de guata 1.020.000

O212020100208 Tejido de punto o ganchillo; prendas de
vestir 31.020.000 20.894.000 20.894.000 67,36%

O2120201002082819011 Tejidos de punto y algodón mezclados
con otras fibras textiles 540.000 540.000

O2120201002082822698 Chalecos de tejido n.c.p. para hombre 2.100.000 1.424.000 1.424.000 67,81%

O2120201002082823113 Pantalones de tejidos de algodón, para
hombre 1.800.000 1.296.000 1.296.000 72,00%

O2120201002082823117 Chaquetas o sacos, excepto de cuero y
plástico para hombre 7.320.000 3.974.000 3.974.000 54,29%

O2120201002082823125 Pantalones de tejidos planos de fibras
mezcladas, para hombre 2.100.000 760.000 760.000 36,19%

O2120201002082823211 Camisas de tejidos planos de algodón
para hombre 1.800.000 1.161.000 1.161.000 64,50%

O2120201002082823216 Camisas de tejidos planos mezclados
para hombre 2.100.000 676.000 676.000 32,19%

O2120201002082823311 Pantalones o slaks de tejidos planos de
fibras mezcladas para mujer 3.000.000 3.039.000 3.039.000 101,30%

O2120201002082823313 Chaquetas o sacos, excepto de cuero y
plástico para mujer 7.800.000 5.181.000 5.181.000 66,42%

O2120201002082823612 Blusas de trabajo para mujer 3.000.000 2.843.000 2.843.000 94,77%
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O212020100209 Cuero y productos de cuero; calzado 8.980.000 6.143.000 6.143.000 68,41%

O2120201002092922222 Estuches portacasetes, CD y similares,
elaborados en cuero artificial 1.000.000 1.000.000

O2120201002092933001 Calzado de cuero para hombre 3.268.000 1.068.000 1.068.000 32,68%

O2120201002092933003 Calzado de cuero para mujer 3.630.000 4.075.000 4.075.000 112,26%

O2120201002092951001 Botas de caucho y/o plástico con puntera
y/o plantilla de acero 2.082.000

O2120201003
Otros bienes transportables (excepto
productos metálicos, maquinaria y
equipo)

255.434.000 171.954.000 171.954.000 67,32%

O212020100301 Productos de madera, corcho, cestería y
espartería 6.600.000 3.490.000 3.490.000 52,88%

O2120201003013160099 Obras n.c.p. de madera para
construcción 1.320.000 698.000 698.000 52,88%

O2120201003013191299 Utensilios de madera n.c.p. 1.320.000 698.000 698.000 52,88%

O2120201003013191499 Artículos de madera n.c.p. 1.320.000 698.000 698.000 52,88%

O2120201003013192299 Artículos de corcho n.c.p. 1.320.000 698.000 698.000 52,88%

O2120201003013192302 Canastas de mimbre, caña, etc. 1.320.000

O2120201003013192399 Artículos de mimbre, caña, etc., n.c.p. 698.000 698.000

O212020100302 Pasta o pulpa, papel y productos de
papel; impresos y artículos similares 80.000.000 15.868.000 15.868.000 19,84%

O2120201003023212801 Papel bond 3.000.000 3.000.000

O2120201003023212898 Cartulina n.c.p. 2.000.000

O2120201003023212899 Papeles n.c.p. 2.300.000 2.275.000 2.275.000 98,91%

O2120201003023212901 Papel bond 33.200.000

O2120201003023213201 Papel liner (kraft liner) 1.000.000 1.000.000

O2120201003023215304 Cajas plegadizas y estuches de cartón 33.250.000

O2120201003023215305 Cajas de cartón liso 4.000.000 4.000.000

O2120201003023219202 Sobres de manila 500.000 500.000

O2120201003023219205 Envolturas y sobres de papel laminado 200.000 200.000

O2120201003023219996 Artículos n.c.p. de papel para escritorio 2.750.000 1.455.000 1.455.000 52,91%

O2120201003023219997 Artículos n.c.p. de cartón y papel 2.250.000 2.248.000 2.248.000 99,91%

O2120201003023219998 Cartón n.c.p. 2.000.000

O2120201003023219999 Artículos n.c.p. de pulpa de papel o
cartón 2.250.000 1.190.000 1.190.000 52,89%

O212020100303
Productos de hornos de coque;
productos de refinación de petróleo y
combustible nuclear

40.000.000 26.100.000 26.100.000 65,25%

O2120201003033331101 Gasolina motor corriente 14.000.000 8.000.000 8.000.000 57,14%

O2120201003033336103 Diésel oil ACPM (fuel gas gasoil marine
gas) 26.000.000 18.000.000 18.000.000 69,23%

O2120201003033350001 Parafinas (liviana, media y micro) 100.000 100.000

O212020100304 Químicos básicos 8.800.000 3.492.000 3.492.000 39,68%

O2120201003043411099 Gases n.c.p. (excepto los halógenos) 2.200.000

O2120201003043412099 Ácidos grasos n.c.p. 2.200.000

O2120201003043413999  Alcoholes n.c.p. 2.200.000 1.164.000 1.164.000 52,91%

O2120201003043423198 Elementos químicos n.c.p. 2.200.000 2.328.000 2.328.000 105,82%

O212020100305
Otros productos químicos; fibras
artificiales (o fibras industriales hechas
por el hombre)

6.600.000 26.791.000 26.791.000 405,92%

O2120201003053529901 Botiquines para emergencia 15.000.000 15.000.000
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O2120201003053542009 Pegantes a base de caucho 300.000 300.000

O2120201003053544203 Mezclas químicas para extintores 8.000.000 8.000.000

O2120201003053549999 Productos químicos n.c.p. 6.600.000 3.491.000 3.491.000 52,89%

O212020100306 Productos de caucho y plástico 6.700.000 25.150.000 25.150.000 375,37%

O2120201003063611101 Llantas de caucho para automóviles 3.200.000 4.000.000 4.000.000 125,00%

O2120201003063611301 Llantas de caucho para buses y
camiones 3.500.000 5.000.000 5.000.000 142,86%

O2120201003063626001 Guantes de caucho 1.230.000 1.230.000

O2120201003063627018 Borradores de caucho 200.000 200.000

O2120201003063641001 Bolsas de material plástico sin impresión 200.000 200.000

O2120201003063692005 Cierres autoadhesivos 600.000 600.000

O2120201003063692007 Cintas pegantes (transparentes) 500.000 500.000

O2120201003063699010 Tapas para agendas, carpetas o
similares en vinilo 3.800.000 3.800.000

O2120201003063699046 Señales viales en material plástico 5.300.000 5.300.000

O2120201003063699051 Partes y accesorios de material plástico
para elementos de protección 2.000.000 2.000.000

O2120201003063699055 Protectores auditivos (tapones) de
material plástico 2.320.000 2.320.000

O212020100307 Vidrio y productos de vidrio y otros
productos no metálicos n.c.p. 6.600.000 3.492.000 3.492.000 52,91%

O2120201003073711501 Vidrio templado 1.650.000 873.000 873.000 52,91%

O2120201003073711502 Vidrio de seguridad 1.650.000 873.000 873.000 52,91%

O2120201003073711601 Espejos sin marco 1.650.000 873.000 873.000 52,91%

O2120201003073712999 Artículos n.c.p. de fibra y lana de vidrio 1.650.000 873.000 873.000 52,91%

O212020100308 Muebles; otros bienes transportables
n.c.p. 100.134.000 67.571.000 67.571.000 67,48%

O2120201003083812106 Planotecas y muebles similares
metálicos 5.063.000 5.063.000

O2120201003083891102 Bolígrafos 2.000.000 2.000.000

O2120201003083891104 Marcadores de fieltro y similares 300.000 300.000

O2120201003083891116 Lápiz crudo 1.000.000 1.000.000

O2120201003083891117 Puntas y micropuntas especiales para
bolígrafos, marcadores y similares 400.000 400.000

O2120201003083891206 Casetes y cintas para impresoras de
computadoras 93.300.000 47.000.000 47.000.000 50,38%

O2120201003083899997 Artículos n.c.p. para protección 3.416.000 10.000.000 10.000.000 292,74%

O2120201003083899998 Artículos n.c.p. para escritorio y oficina 3.418.000 1.808.000 1.808.000 52,90%

O2120201004 Productos metálicos y paquetes de
software 8.800.000 26.134.000 26.134.000 296,98%

O212020100402 Productos metálicos elaborados (excepto
maquinaria y equipo) 8.800.000 10.956.000 10.956.000 124,50%

O2120201004024212007 Marcos en aluminio para puertas,
ventanas, closets, etc. 4.400.000 2.328.000 2.328.000 52,91%

O2120201004024291305 Tijeras para artes y oficios 200.000 200.000

O2120201004024299501 Ganchos legajadores metálicos 300.000 300.000

O2120201004024299504 Grapas de alambre para engrapadoras
de oficina 800.000 800.000

O2120201004024299942 Mosquetones y elementos metálicos
análogos, para seguridad industrial 5.000.000 5.000.000

O2120201004024299994 Artículos de aluminio n.c.p. 4.400.000 2.328.000 2.328.000 52,91%

O212020100403 Máquinas para uso general 2.374.000 2.374.000
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O2120201004034391308 Fuentes de agua-aparatos 2.374.000 2.374.000

O212020100405 Maquinaria de oficina, contabilidad e
informática 4.991.000 4.991.000

O2120201004054513099
Máquinas de calcular electrónicas, sin
dispositivo de impresión incorporado
n.c.p.

3.491.000 3.491.000

O2120201004054516001 Tajalápices de mesa 100.000 100.000

O2120201004054516003 Engrapadoras para oficina 300.000 300.000

O2120201004054516004 Perforadoras 700.000 700.000

O2120201004054516005 Sacaganchos 400.000 400.000

O212020100406 Maquinaria y aparatos eléctricos 2.158.000 2.158.000

O2120201004064691107 Unidades de potencia eléctrica 2.158.000 2.158.000

O212020100407 Equipo y aparatos de radio, televisión y
comunicaciones 5.655.000 5.655.000

O2120201004074721101 Equipos radiotelefónicos de
comunicaciones 4.655.000 4.655.000

O2120201004074754001 Disco compacto grabable 1.000.000 1.000.000

O2120202 Adquisición de servicios 11.506.118.000 6.231.120.000 6.231.120.000 54,15%

O2120202006

Servicios de alojamiento; servicios de
suministro de comidas y bebidas;
servicios de transporte; y servicios de
distribución de electricidad, gas y agua

26.600.000 30.608.000 30.608.000 115,07%

O212020200604 Servicios de transporte de pasajeros 6.600.000 3.492.000 3.492.000 52,91%

O21202020060464112 Servicios de transporte terrestre local
regular de pasajeros 3.300.000 1.746.000 1.746.000 52,91%

O21202020060464115 Servicios de taxi 3.300.000 1.746.000 1.746.000 52,91%

O212020200608 Servicios postales y de mensajería 20.000.000 27.116.000 27.116.000 135,58%

O21202020060868011 Servicios postales relacionados con
sobres, cartas (nacional e internacional) 2.000.000 6.058.000 6.058.000 302,90%

O21202020060868012 Servicios postales relacionados con
paquetes 7.000.000 7.000.000

O21202020060868019 Otros servicios postales n.c.p. 18.000.000 1.058.000 1.058.000 5,88%

O21202020060868021 Servicios locales de mensajería nacional 3.000.000 3.000.000

O21202020060868022 Servicios de mensajería internacional 3.000.000 3.000.000

O21202020060868030 Servicios locales de entrega 7.000.000 7.000.000

O2120202007
Servicios financieros y servicios conexos,
servicios inmobiliarios y servicios de
leasing

7.971.712.000 3.819.160.000 3.819.160.000 47,91%

O212020200701 Servicios financieros y servicios conexos 1.888.396.000 350.250.000 350.250.000 18,55%

O21202020070103
Servicios de seguros y pensiones
(excepto los servicios de reaseguro y de
seguridad social de afiliación obligatoria)

1.888.396.000 350.250.000 350.250.000 18,55%

O2120202007010303

Servicios de seguros sociales de
protección de otros riesgos sociales
(excepto los servicios de seguridad
social de afiliación obligatoria)

250.000 250.000

O212020200701030371332 Servicios de seguros sociales de riesgos
laborales 250.000 250.000

O2120202007010305
Otros servicios de seguros distintos a los
seguros de vida (excepto los servicios de
reaseguro)

1.888.396.000 350.000.000 350.000.000 18,53%

O212020200701030571359 Otros servicios de seguros distintos de
los seguros de vida n.c.p. 1.888.396.000 350.000.000 350.000.000 18,53%

O212020200702 Servicios inmobiliarios 6.053.316.000 3.468.910.000 3.468.910.000 57,31%
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O21202020070272112

Servicios de alquiler o arrendamiento con
o sin opción de compra, relativos a
bienes inmuebles no residenciales
(diferentes a vivienda), propios o
arrendados

6.053.316.000 3.468.910.000 3.468.910.000 57,31%

O212020200703 Servicios de arrendamiento o alquiler sin
operario 30.000.000

O21202020070373123

Servicios de arrendamiento sin opción de
compra de maquinaria y equipo de
oficina sin operario (excepto
computadoras)

30.000.000

O2120202008 Servicios prestados a las empresas y
servicios de producción 2.733.806.000 2.042.047.000 2.042.047.000 74,70%

O212020200802 Servicios jurídicos y contables 9.406.000 12.027.000 12.027.000 127,87%

O21202020080282130 Servicios de documentación y
certificación jurídica 6.066.000 10.261.000 10.261.000 169,16%

O21202020080282199 Otros servicios jurídicos n.c.p. 1.670.000 883.000 883.000 52,87%

O21202020080282221 Servicios de contabilidad 1.670.000 883.000 883.000 52,87%

O212020200803

Servicios profesionales, científicos y
técnicos (excepto los servicios de
investigación, urbanismo, jurídicos y de
contabilidad)

270.000.000 143.000.000 143.000.000 52,96%

O21202020080383115 Servicios de consultoría en gestión
administrativa 20.000.000 15.000.000 15.000.000 75,00%

O21202020080383143 Software originales 200.000.000 101.125.000 101.125.000 50,56%

O21202020080383151 Servicios de alojamiento de sitios web
(hosting) 50.000.000 26.875.000 26.875.000 53,75%

O212020200804 Servicios de telecomunicaciones,
transmisión y suministro de información 400.000.000 287.698.000 287.698.000 71,92%

O21202020080484222 Servicios de acceso a Internet de banda
ancha 200.000.000 127.698.000 127.698.000 63,85%

O21202020080484313 Servicios de listas de correo y directorios
en línea (on-line) 200.000.000 160.000.000 160.000.000 80,00%

O212020200805 Servicios de soporte 1.503.800.000 1.227.213.000 1.227.213.000 81,61%

O21202020080585250 Servicios de protección (guardas de
seguridad) 906.400.000 729.196.000 729.196.000 80,45%

O21202020080585310 Servicios de desinfección y
exterminación 3.856.000 3.856.000

O21202020080585330 Servicios de limpieza general 597.400.000 494.161.000 494.161.000 82,72%

O212020200806
Servicios de apoyo y de operación para
la agricultura, la caza, la silvicultura, la
pesca, la minería y los servicios públicos

364.000.000 211.775.000 211.775.000 58,18%

O21202020080686312 Servicios de distribución de electricidad
(a comisión o por contrato) 320.000.000 188.125.000 188.125.000 58,79%

O21202020080686330 Servicios de distribución de agua por
tubería (a comisión o por contrato) 44.000.000 23.650.000 23.650.000 53,75%

O212020200807
Servicios de mantenimiento, reparación e
instalación (excepto servicios de
construcción)

160.000.000 153.334.000 153.334.000 95,83%

O2120202008078712001

Servicio de mantenimiento y reparación
de equipo de oficina y contabilidad,
(excepto computadores y equipos
periféricos)

67.394.000 67.394.000

O21202020080787130 Servicios de mantenimiento y reparación
de computadores y equipos periféricos 100.000.000 53.750.000 53.750.000 53,75%

O2120202008078714199 Servicio de mantenimiento y reparación
de vehículos automotores n.c.p. 53.000.000 28.487.000 28.487.000 53,75%

O2120202008078715699 Servicio de mantenimiento y reparación
de máquinas de uso general n.c.p. 7.000.000 3.703.000 3.703.000 52,90%

O212020200809
Otros servicios de fabricación; servicios
de edición, impresión y reproducción;
servicios de recuperación de materiales

26.600.000 7.000.000 7.000.000 26,32%

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2023
0222-01  INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES - IDARTES

UNIDAD EJECUTORA 01

Pesos $



CÓDIGO CONCEPTO

PRESUPUESTO
VIGENTE A

ENERO / 2022
(1)

PRESUPUESTO
VARIACIÓN
2023 / 2022
(5) = (4) / (1)

RECURSOS
ADMINISTRADOS

(2)

APORTES
DISTRITO

(3)

TOTAL
(4) = (2) + (3)

O2120202008098912197 Servicios de impresión litográfica n.c.p. 26.600.000 7.000.000 7.000.000 26,32%

O2120202009 Servicios para la comunidad, sociales y
personales 774.000.000 339.305.000 339.305.000 43,84%

O212020200902 Servicios de educación 92.000.000 49.450.000 49.450.000 53,75%

O21202020090292913 Servicios de educación para la formación
y el trabajo 92.000.000 49.450.000 49.450.000 53,75%

O212020200903 Servicios para el cuidado de la salud
humana y servicios sociales 120.000.000 19.430.000 19.430.000 16,19%

O21202020090393121 Servicios médicos generales 24.000.000 19.430.000 19.430.000 80,96%

O21202020090393199 Otros servicios sanitarios n.c.p. 96.000.000

O212020200904
Servicios de alcantarillado, recolección,
tratamiento y disposición de desechos y
otros servicios de saneamiento ambiental

90.000.000 20.425.000 20.425.000 22,69%

O21202020090494110 Servicios de alcantarillado y tratamiento
de aguas residuales 52.000.000

O21202020090494239 Servicios generales de recolección de
otros desechos 38.000.000 20.425.000 20.425.000 53,75%

O212020200906 Servicios recreativos, culturales y
deportivos 472.000.000 250.000.000 250.000.000 52,97%

O21202020090696990 Otros servicios de diversión y
entretenimiento n.c.p. 472.000.000 250.000.000 250.000.000 52,97%

O218
Gastos por tributos, tasas,
contribuciones, multas, sanciones e
intereses de mora

500.000 289.000 289.000 57,80%

O21801 Impuestos 500.000 289.000 289.000 57,80%

O2180151 Impuesto sobre vehículos
automotores 500.000 289.000 289.000 57,80%

O23 INVERSION 477.274.593.000 42.402.000.000 154.695.143.000 197.097.143.000 41,30%

O2301 DIRECTA 159.091.531.000 42.402.000.000 154.695.143.000 197.097.143.000 123,89%

O230116 Un Nuevo Contrato Social y Ambiental
para la Bogotá del Siglo XXI 159.091.531.000 42.402.000.000 154.695.143.000 197.097.143.000 123,89%

O23011601
Hacer un nuevo contrato social con
igualdad de oportunidades para la
inclusión social, productiva y política

139.741.531.000 42.402.000.000 134.988.753.000 177.390.753.000 126,94%

O2301160112 Educación inicial: Bases sólidas para la
vida 7.377.000.000 1.800.000.000 7.000.000.000 8.800.000.000 119,29%

O23011601120000007617
Aportes al desarrollo integral a través de
las artes para la primera infancia en
Bogotá D.C.

7.377.000.000 1.800.000.000 7.000.000.000 8.800.000.000 119,29%

O2301160114 Formación integral: más y mejor tiempo
en los colegios 34.799.998.000 3.558.000.000 28.500.000.000 32.058.000.000 92,12%

O23011601140000007619
Fortalecimiento de procesos integrales
de formación artística a lo largo de la
vida. Bogotá D.C.

34.799.998.000 3.558.000.000 28.500.000.000 32.058.000.000 92,12%

O2301160115 Plan Distrital de Lectura, Escritura y
oralidad: Leer para la vida 1.300.000.000 1.100.000.000 1.100.000.000 84,62%

O23011601150000007594 Desarrollo de las prácticas literarias
como derecho 1.300.000.000 1.100.000.000 1.100.000.000 84,62%

O2301160120
Bogotá, referente en cultura, deporte,
recreación y actividad física, con parques
para el desarrollo y la salud

780.000.000 280.000.000 280.000.000 35,90%

O23011601200000007603 Implementación Idartes Internacional,
una ventana al mundo Bogotá D.C. 780.000.000 280.000.000 280.000.000 35,90%

O2301160121
Creación y vida cotidiana: Apropiación
ciudadana del arte, la cultura y el
patrimonio, para la democracia cultural

94.384.533.000 37.044.000.000 97.208.753.000 134.252.753.000 142,24%

O23011601210000007585 Fortalecimiento a las Artes, territorios y
cotidianidades 31.702.000.000 7.456.000.000 49.250.000.000 56.706.000.000 178,87%
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O23011601210000007600
Identificación, reconocimiento y
valoración de las prácticas artísticas a
través del fomento en Bogotá D.C.

13.200.000.000 15.265.000.000 11.000.000.000 26.265.000.000 198,98%

O23011601210000007607

Actualización Intervención y
mejoramiento de la infraestructura
cultural para el disfrute de las prácticas
artísticas y culturales Bogotá D.C.

22.925.575.000 25.228.753.000 25.228.753.000 110,05%

O23011601210000007614

Transformación de la Red de
Equipamientos Culturales para su
Consolidación y sustentabilidad en
Bogotá D.C.

24.556.956.000 13.523.000.000 10.230.000.000 23.753.000.000 96,73%

O23011601210000007909
Fortalecimiento de las culturas y
procesos comunitarios artísticos en los
territorios de Bogotá D.C

2.000.002.000 800.000.000 1.500.000.000 2.300.000.000 115,00%

O2301160124 Bogotá región emprendedora e
innovadora 1.100.000.000 900.000.000 900.000.000 81,82%

O23011601240000007598 Innovación Sostenibilidad y reactivación
del ecosistema en Bogotá DC 1.100.000.000 900.000.000 900.000.000 81,82%

O23011603
Inspirar confianza y legitimidad para vivir
sin miedo y ser epicentro de cultura
ciudadana, paz y reconciliación

600.000.000 500.000.000 500.000.000 83,33%

O2301160343
Cultura ciudadana para la confianza, la
convivencia y la participación desde la
vida cotidiana

600.000.000 500.000.000 500.000.000 83,33%

O23011603430000007571 Reconciliación Arte y Memoria Sin
Fronteras Bogotá 600.000.000 500.000.000 500.000.000 83,33%

O23011605
Construir Bogotá Región con gobierno
abierto, transparente y ciudadanía
consciente

18.750.000.000 19.206.390.000 19.206.390.000 102,43%

O2301160556 Gestión Pública Efectiva 18.750.000.000 19.206.390.000 19.206.390.000 102,43%

O23011605560000007902
Consolidación integral de la gestión
administrativa y modernización
institucional en Bogotá

18.750.000.000 19.206.390.000 19.206.390.000 102,43%

O231 Gastos de personal 10.317.964.210

O23102 Personal supernumerario y planta
temporal 10.317.964.210

O2310201 Factores constitutivos de salario 7.646.900.656

O2310201001 Factores salariales comunes 6.968.844.016

O231020100101 Sueldo básico 4.492.503.146

O231020100102 Horas extras, dominicales, festivos y
recargos 3.000.000

O231020100107 Bonificación por servicios prestados 132.892.760

O231020100108 Prestaciones sociales 901.049.210

O23102010010801 Prima de navidad 606.235.902

O23102010010802 Prima de vacaciones 294.813.308

O231020100109 Prima técnica salarial 1.439.398.900

O2310201002 Factores salariales especiales 678.056.640

O231020100204 Prima semestral 678.056.640

O2310202 Contribuciones inherentes a la
nómina 2.585.382.754

O2310202001 Aportes a la seguridad social en
pensiones 689.018.804

O231020200101 Aportes a la seguridad social en
pensiones públicas 521.163.804

O231020200102 Aportes a la seguridad social en
pensiones privadas 167.855.000

O2310202002 Aportes a la seguridad social en salud 494.312.510

O231020200202 Aportes a la seguridad social en salud
privada 494.312.510
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O2310202003 Aportes de cesantías 740.125.440

O231020200301 Aportes de cesantías a fondos públicos 389.519.852

O231020200302 Aportes de cesantías a fondos privados 350.605.588

O2310202004 Aportes a cajas de compensación
familiar 281.201.200

O231020200403 Colsubsidio 281.201.200

O2310202005 Aportes generales al sistema de riesgos
laborales 29.440.000

O231020200502 Aportes generales al sistema de riesgos
laborales privados 29.440.000

O2310202006 Aportes al ICBF 210.798.400

O2310202007 Aportes al SENA 140.486.400

O2310203 Remuneraciones no constitutivas de
factor salarial 85.680.800

O2310203001 Prestaciones sociales 24.828.332

O231020300103 Bonificación especial de recreación 24.828.332

O2310203099 Reconocimiento por permanencia en el
servicio público - Bogotá D.C. 60.852.468

O232 Adquisición de bienes y servicios 307.865.097.790

O23201 Adquisición de activos no financieros 2.137.156.000

O2320101 Activos fijos 2.137.156.000

O2320101003 Maquinaria y equipo 887.680.000

O232010100303 Maquinaria de oficina, contabilidad e
informática 887.680.000

O23201010030302 Maquinaria de informática y sus partes,
piezas y accesorios 887.680.000

O2320101005 Otros activos fijos 1.249.476.000

O232010100502 Productos de la propiedad intelectual 1.249.476.000

O23201010050203 Programas de informática y bases de
datos 1.249.476.000

O2320101005020301 Programas de informática 1.249.476.000

O232010100502030101 Paquetes de software 1.249.476.000

O23202 Adquisiciones diferentes de activos 305.727.941.790

O2320201 Materiales y suministros 2.513.396.000

O2320201003
Otros bienes transportables (excepto
productos metálicos, maquinaria y
equipo)

143.396.000

O232020100302 Pasta o pulpa, papel y productos de
papel; impresos y artículos similares 90.000.000

O2320201003023262002 Carteles y avisos 90.000.000

O232020100306 Productos de caucho y plástico 53.396.000

O2320201003063649028 Partes y piezas plásticas para cartuchos
de impresoras de computador 53.396.000

O2320201004 Productos metálicos y paquetes de
software 2.370.000.000

O232020100402 Productos metálicos elaborados (excepto
maquinaria y equipo) 2.370.000.000

O2320201004024299991 Artículos n.c.p. de ferretería y cerrajería 2.370.000.000

O2320202 Adquisición de servicios 303.214.545.790

O2320202007
Servicios financieros y servicios conexos,
servicios inmobiliarios y servicios de
leasing

6.256.044.000
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O232020200772252
Servicios de arrendamiento de bienes
inmuebles no residenciales (vivienda) a
comisión o por contrato

6.256.044.000

O2320202008 Servicios prestados a las empresas y
servicios de producción 28.215.036.400

O232020200882130 Servicios de documentación y
certificación jurídica 84.000.000

O232020200883151 Servicios de alojamiento de sitios web
(hosting) 254.450.000

O23202020088363202 Publicaciones de documentos de
carácter oficial 1.570.606.400

O232020200884190 Otros servicios de telecomunicaciones 864.000.000

O232020200884222 Servicios de acceso a Internet de banda
ancha 397.200.000

O232020200884313 Servicios de listas de correo y directorios
en línea (on-line) 520.024.000

O232020200885250 Servicios de protección (guardas de
seguridad) 16.164.848.000

O232020200885330 Servicios de limpieza general 6.930.396.000

O232020200886312 Servicios de distribución de electricidad
(a comisión o por contrato) 538.636.000

O232020200886330 Servicios de distribución de agua por
tubería (a comisión o por contrato) 388.976.000

O232020200887130 Servicios de mantenimiento y reparación
de computadores y equipos periféricos 143.134.000

O23202020088715699 Servicio de mantenimiento y reparación
de máquinas de uso general n.c.p. 63.000.000

O232020200888904 Servicios de fabricación de instrumentos
musicales 265.766.000

O232020200888906 Servicios de fabricación de juegos y
juguetes 30.000.000

O2320202009 Servicios para la comunidad, sociales y
personales 268.743.465.390

O232020200991124
Servicios de la administración pública
relacionados con la recreación, la cultura
y la religión

199.111.913.050

O232020200993199 Otros servicios sanitarios n.c.p. 70.000.000

O232020200994239 Servicios generales de recolección de
otros desechos 149.658.000

O232020200996220 Servicios de producción y presentación
de actividades de artes escénicas 24.032.244.340

O232020200996230
Servicios de funcionamiento de
instalaciones e infraestructura cultural
para presentaciones artísticas

45.379.650.000

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 506.332.855.000 42.402.000.000 170.796.812.000 213.198.812.000 42,11%
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